Estado do Rio Grande do Sul

_ % % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
"-'s_@ﬂﬂ Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
VER. JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DE 28 DE MARCO A 01 DE ABRIL DE 2022

No dia 27 de margo de 2022, aproximadamente as 5 horas, me desloquei de
Sarandi com destino a Brasilia, acompanhado pelo vereador Céssio Luiz Conterato (vice-
lider da Bancada) e a vereadora Tatiana Regina Pelizari. Cheguei na capital federal por
volta das 17 horas do dia 28 de margo.

Na terga-feira (29) pela parte da manh& me dirigi até a Camara dos Deputados
para cumprir algumas agendas. Estive no Gabinete do Deputado Federal Nereu Crispim
(Unigo Brasil/RS), Deputado Marcon (PT/RS) e Deputado Afonso Hamm (PP/RS). Na
parte da tarde visitei o Gabinete do Deputado Federal Jeronimo Goergen, posterior a isso
me desloquei até o Congresso Nacional onde cumpri agenda no Gabinete do Senador
Luis Carlos Heinze (PP/RS). Nas audiéncias realizadas neste primeiro dia de viagem,
coloquei em pauta para os nobres representantes algumas demandas de nosso municipio,
ja solicitando aos mesmos recursos de emendas parlamentares em prol da saude,
educacdo, agricultura e infraestrutura. No entanto, na audiéncia realizada junto ao
Gabinete do Senador Heinze solicitei recursos para finalizar a pavimentagéo de ruas do
Distrito de Ati-Agu, bem como, calgamento ou asfalto. O representante gaucho se colocou
a disposi¢éo em contribuir para solucionar o casc em prol da nossa comunidade.

Na quarta-feira (30) estive no Gabinete do Deputado Federal Covattii Filho
(PP/RS), Deputado Pedro Westphalen (PP/RS) e Deputado Marcel Van Hattem
(NOVOI/RS), onde solicitei alguns recursos em prol da agricultura, infraestrutura, esporte e
lazer. Os representantes demonstraram total interesse em contribuir com as nossas
demandas e em breve estardo sinalizando positivamente alguns recursos.

Encerradas as agendas, retornei a Sarandi, na quinta-feira (31),

aproximadamente as 5 horas com chegada na sexta-feira (01) as 22 horas.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Por fim, ressalto que as audiéncias foram satisfatdrias, tendo em vista aproveitar
as oportunidades de conhecimento, aprendizado e valorizacdo do Poder Legislativo junto
a nossa comunidade. Ainda, acredito que tanto os deputados gauchos quanto o senador
Heinze destinardo recursos que serdo utilizados em diversas areas para o crescimento de
NOSSO Municipio.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de propriedade da
colega vereadora Tatiana Regina Pelizari, Placa - EBG - 3001.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 04 de abril de 2022.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CRSCATIRNA LANCHES

HORLANDINA BUSS BRAUN - ME

CNPJ:11.093.537/0001-60 IE:582822421119 IM:00000000
RUR ALUARES DE AZEVEDO, 848 VILA TIBERIO
RIBEIRAD PRETO-SP CEP:14050-090 Tel:3011703?

Extratn No. 023565
[‘!Wﬂ! FISCRl ElHRDHHI!J sm

CPE/ONPJ Consugidor: b6509197000

IT IIUDIbUIDE‘:EKlLRD MERERDURIHSIQT!IE IUNIUNITHRINTUTRL

001 16 X CHURHAS"U 1UN 23 50 23 50
Subtotal: 23,50

Acrescino: 3,00

TOTAL RS 26,50

Dinheiro RS 26,50

Conete crime quenr Sonega
UBSERVACDES DO CONTRIBUINTE:
DELIVERY [33]

UR. AFROX. TRIBUTOS: Fed:R$3.16 Est:R$4.23 Mun:BE0 A0 Fonte:!

2001C1

(p.:CAIXR Caixa:001 CS0:000159209
Cliente: 000000286

DAN INK

LUIS DA CUNHA

RIBEIRAD PRETU-SP
Ielefone 336051500
SAT rlu 000356409
27/0312022 "1 51 13

LHWE DE CONS!I.‘M
“%22 0311 0935 3700 0160 5400 0356 4090 1355 5645 7611

I

NIIM I

RANCHO DO GAUCHO
CNPJ:81.899.205/0001-52 IE:6110250175
_ PR 445, KM 92 - WARTA - CAMBE - PR - 4333984458
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para
_Consumidor Final
"DETALHE DA VENDA

COBIGODESCRICAD QTDUN  VLUN vLTOT
00076 COCA 290ML 100LT 40000 400
00001 REFEICAD 1,00UN 45,0000 4500
QYD TOTAL DE ITENS | i 2
VALOR DOS PRODUTOS 49 00
VALOR TOTAL RS . 49,00
FORMAS DE PAGAMENTD Valor Pago
Dinheiro 49.00

Ccnsuﬂa pela Chave de Acasso em:
nttp:ifwwwe fazenda prgov.brinfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4122 0381 8992 0800 0162 6600 1000 0260 1916 0241 2180
CONSUMIDOR
NOME: CONSUMIDOR
CPF: 666.092.970-00

N° 26019 Série 1
27/03/2022 15:38:17 - Via Consumidor
PROTOCOL O DE AUTORIZAG & 0141220406 1623 2710312022
Consulta via leitor de QR Code

AREA OE MENFAGERMDE INTERESEE DO CONTRIBUILTE

Tributos Totais Inclc. ites (Lei Federal 12 741/2012) R$ 9,00



CHURRASOUE ]

CHURRASQUE| RESTAURANTE EIRELI

SETOR SCS QUADRA o7 BLOCS A LOJA 3P, 89 - SN
ASH SUL - BRASILIA, DF

ONPJ: 36,328 697/0001-71 IE: 78847474152

Docupento Auxiliar da Mota Fiscal de
Consunidor Fletrenica
Noo pernite aproveitanento de crodito de ICHS

(3digo Descr ibbo gtd Un - Y1.Un V1 Tot

§ BUFFET DIA 0,29 UN 7499 21
9999999949997 Gor jela praticada TN 217 117
0td, Total de itens 2
Valor Total R$ 28 91
Valor a Pagar RY 25,91
FORMA PHAGRNENTO VALOR PAGD R§
Cartho de Crudito 239

Consulte pela Chave de Acesso en
http: /{wuu fazenda df gov br [nfcefqreode?
5322 0336 3286 9700 0171 8500 0000 0477 5614 5334 6852

CONSUMIDOR: 865,092, 970-00
consun idor
fiao infornado

NFC-g n| 47756 Surie 0 Dt Eni : 26/08/22 19:35:04
Via consunidor

Protecolo de Autorizacae: 353220144883419

Data de autorizacao: 28/03/2% 19:35:04

{NFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE 0D CONTRIBUINTE
K05:D37805A4688AD54NAB2724D65984502B
Mo venda: 108-nesa 1

PROCON 151 Ed Venancio 2000, S/N - Bloco BO - Sala 240 - Hse Sul

Trib aprox R§: 1,32 Fed, 7 41 Est
Fonte: 1BPT/enpresonetro con br 50CORE

==:::::::::===========:========z::;::z:====NCR CO |

TR/ Y
Nome WJMQ%;&IQ%
E?dd:drzgo M Estado W
Qnscr. Est. CNPJ ¢ )
ﬁ// o /Zh/ﬁm D @O )
v [ 1 \
\ ( A )\
H— |
| | |
!
|

]

I

[/ A7 [
A~
L Total @:@3




CNPJ: 38.505.353/0001-16 IE: 0800418600105
RJ CHURRASCARIA E EVENTOS LTDA
Trecho SCEN Trecho 1, 14, Asa Norte, Brasi

lia, DF

Docunente Auxiliar da Nota de Consusidor Eletrinica
Lodigo Descrigéo dtde Un V1 Unit V1 Total
32 RODIZIO0 59,90 1 UN 59,90 59,90

11290001 AGUA MINERAL PRATA CONM GAS
TUN 7,9 1,90

3630001 REFRIBERANTE 1TUH 9,40 4,40
6440001 SUCO COPD 1 UK 10,50 10,50
10320001 CGUYER 1TUN 3,60 3,00
30 RODIZIO 49,90 1UN 49,90 49,90
10320001 COUVER 10N 3,00 3,00
570004 SERVICO 16,51 Tk 1,00 16,51
ATD. TOTAL ITENS g
VALOR TOTAL R$ 160, 11
VALOR A PAGAR R$ 160,11
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartao de Debito 116,78
Cartdo de Debito Z27,00
Dinheiro 16,33

Consulte pela Chave de Acessu es
wuy. fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5322 0338 5053 5300 0116 6500 2000 0023 7516 6562 0934
_ CONSUMIDOR - CPF 665.092.970-00
NFC-g n¢ 2325 Série 2 29/03/2022 22:59:41
Via Consumidor
Protocole de autorizacdo: 353220146637635
Date de autorizacan: 29/03/202¢ 22:59:42

Consulta via Teitor de QR Code

INFORKACTES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUTNIE
Pedido: 7707 Impresso por Raffinato - Usuério: rayanne T
rib aprox R$: 21,83 Federal, 31,06 Estadual e 0,00 Hunic
ipal Fonte: IBPT/emeresonetro.con.br 200101 Garcon: DUGE
5 CALDAS Hesa: '43° .

Tribates Totais Incidentes (Lei Federal 12,741/2012)52,89

CHPJ:33.469.172/0016-44 1E:0731734901105
NFC-e SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL SENAC

COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXO IV 10

ANDAR PRACA 3 PODERE, S/N, ZONA CIVICO

ADMINISTR, BRASILIA, DF

Nacnmanta Bivilian Aa Nata Fieral da fanenmidan Flatnanica

Iten Codigo Descrigdo Otde Un V1.Unit V1 Total

001 10100032 BUFFET MESA BRASILEIRA 1,00 UN x 74 63 14 63

(tde, total de Itens 1

Valor Total 14 63

FORMA PAGRHENTD VALOR PAGD Rs

(artdo de Credito 4.6
Consulte pela Chave de Acesso ex

nttp: //uwud fazenda.rj. gov, br/confsuYtaDFe,'pagmas/consultachaueﬁces
5322 0335 4691 7200 1644 8500 3000 0184 5216 3728 8575
CONSUNIDOR - CPF- 685092 370-00
null
NFC-e N 18432 Série 3 29 13:48:34
Via Consumidor Iﬂ’-"ﬂm

Protocolo de autorizagho: $53220145847971
Data de autor izagBo: 28082022 13:48:3

B A e =]

. b =
ooy .
E- ; ol
Cartao 57/Pedido 301488 Wil VOXY  COM. B >

iplicativo TOTVS FoodService 02,29 02 Serie 96705438 PROCON
DR AJUDA 5 DF 521) 151 Valor aproxinado dos tributos deste
cupon RS 10,03 FederalR§ 13 43 EstadualR$ 0,00 HunicipalFonte
IBPT/enpresonetro, con br DF 26011

TOTVS Fiscal Manager



FRUSTD E MANDEL PONTROD

FAUSTU E HANDEL PONTAD RESTRURANTE £ CHOPPERIA LT
S41/8 OL 10 PONTRO SUL LT 21, 21 - 21

L4G0 SUL - BRASILIA, DF

CHPJ: 26.645. 103/000! 10 It: ﬁ?’?li4100¥4

Uncunento Runl]lﬁw da Huta Fiscal de
Consumidor Eletronica
N0 perpite aproveitanents de crBdito de TOHS

AUTO POSTO CINCO ESTRELAS LTDA CNPJ:00 692 41 J005-30

Cedign fescritno ﬂ'ﬂ Hn Ul Un “1 Tﬂt 0 SHS OUADRA 2 BLOCO F PLL 0, ASA SUL Biasilia, OF
R Fone (061) 3248-3942
15 ,ua MNtRm 1 JN 6 96 6,90 Docunento Aux, da Neta Fiscal de Consunidor Eletronica
314 ¥ SALMAD EXEC 1UN 49,90 49 JUEIEE L e —————— R - A
ammsasaw GORJETA 10% GPC mn 1U4 568 5.68 Cidigo Descr iuo Gtde  UN VI Unit VI [ten
- e 7691991014762 BUDNEISER LONG NECK 33 3 UN 4,98 14,97
ﬂrd nta1 de itens 3 1892840816209 FANDANGOS PRESSUNTD 37 2 UN 299 5 98
Ualor Total RS 62,48 Otde, total de itens 2
Ualar a Pagar RS 62,48 Valor total (RS) 20 95
FIRHA PAGANENTD VALOR PAGO RS Valor a Pagar ("33 20 95
Cartno de Crédito 62.48 FORMA DE PgGﬂMENT VALOR PAGD (R$g
o ey T. HASTER CREDITO GETNET 20 9
Consuite ppla Chave de ﬂlEzSF 2R Troco RS 000
http://uwu. fazenda.df . qov.br/nfee/qrcode? Consulte pela Chave de Acesse en '
i2i 0326 b454 0500 0170 £500 UUUU 5155 8918 1150 0145 http://uuulfazenda.gf_gou_brgnfce/consuIta
: 532203008924 180005306500 1000071062 134559746
FGNSJH]DGR uhﬁ uaz 970 ao COMSUNIDOR Mo IDENTIFICADD
cansumidor NFC-e no: 000071062 Sorde 001 307032022 19:51-48
nag infornade Protocolo de autorizaou: 353220148443359
e e L Data de autorizauo: 30/03/2022 19:51:52
NE & 1, 315589 Srie a Dt Fr“ : 30/03/22 15:52:31

Uia coi Jn1dnr
Protocula de Autorizacas: 353220147904821
Data de auturlfe 80: 30/03/22 15:52:31

Tributes aproxinades: Federal R§ 3 08 (14,70%) é Estadual R 5 72
(27 302) / Hun1C1ﬂnl RS 000 (0.00%) - Fonte: IBPT - OF 201Ct
UENDFDDR CLEYDSON KREIDLOY DOS’ SANTOSPROCON - Venancio Shopping-
Setor Conercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60 Sala 240 - Brasilia, OF
- CEP 70333-900 - Telefone 151

TNFORNACOES ADICIORALS DE INTERESSE DO CORT 7UINTE
H15 - DI 76D5A4686AD54A462724D8398950 2B Link Sistenss - AutoSysten 3.3.1.41 W, X, con br

Na.venda: 216-nesa 101

PROCON-DF TEL 151 SCS 6D & ED VEN 2000 BL B60 SALAZ40, A cobranc
8 di gorieta obedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017

Trib aprox R$: 3,74 Fed. 11,31 Est

Foante: IBIT calais
swzozeupssiszsss=szzzzzzzzozesorzzashCR Colibri
RECIBO
Recebi(emos) de =
CPFICNPS  ABD BT LAV~ 7
aimportanciade |4 L. NO( N e s —— ,
referente a W_(QL)/\./\, N?“W“O vu M\ .

CNF’J 3'2 -u :

Brasilia, 3()_ ae/ L Lhee 0;/Ode 209)9

 Estabelecimento:  RAIMUNDO'S GRILL '
 Nome empresarial:  OTERLINA JOSE DA SILVA AMANGIO 12063509115

. = ~ CNPJ: . 32485.234/0001-62
Espetinho d..() Raimundo's Grill  Enderego: SHS Quadra 3 Bloco A, Asa Sul, BrasmalDF e
._.}jt;w[( 1998 LCEP: ¢ ‘ 70.313-000 s -
@raimundos_grill Telefone: (61) 996154778




TACIANA VIRGINIA CHAGAS ALVES ME
CASARXO 050 - CNEJ:

28 .586.187/0001-92

Rus Ha:da Rives, B3¥1. Gleos Dea
Mar:s, uoerabe, Wy, IE.0C0307140700C84
- Fone: (34) 981-552-546

DOCUNENTO RUKILIAR DA NHOTA FISCAL DE
CONBUMIDOR ELETHONICA

"e6pIGe | DESCRIGAG

QTDE UH  ¥5 UNIT VL TOTAL
39 Rgfe._ac IAhazza 4rd-

1 UN 32,3000 32,80
af Agus o gas BOOWL

1 N 4,0000 4.00
39 Hefeiroa: Saladas 3

1 UN  2,0000 2.00
¢TH TOTAL DK TTERE S T TR
VALOR TOTAL K& 38,90
FORMA PARGAMENTO VAiOR PAGD RE
Cartdc de Creditc 38,90
Troue RE 0.00

Congulte palis Chevs de Asasc an:
Bty //nfos. Fanende .ng. gov . by /poxtalnice
3122 0328 BESL 6700 0182 6500 ZU0C UCIR 1418 1300 97%7
COHSUKIDOR CFF: 665.032.870-00

HFC~a n~18l4 Serie:2 31/03/2022 13:01:53
Protocolo de Autovizagdo: 131225805765871
Date de autcelzagdo: 31/03/2622 13:01:53

Pedido: 6866
Chrigado pelis Prefecencie Volte Bempreawww.pro o
ERNBCONSUMGX . SO . Y

rzibuios iotels Incidentse (Led Fodexsl 12 74i7i¢): »e L.0U

Jt. COHERCID E SERV (CCS LTDA
CNPJ: 18424753000190 - [E: 105727180
[M: 35709
BR 040 102
SETOR HORTE CRISTALINA
DANFE NFC-e Docunent duxiiiar
da Note 7iszal de Consun'dor Eletrinica
Kdo pﬂrni!ﬁ Jproveitanento ﬂf ‘edite de ICHS

[bdug: Dun.r1g!o art Unitério  Total
stigos 1807 P47 DE QUELJD {000 5000 5,000
400
11122 24 CHFEZINKO i L0 2,000 2.000
1709601
Gtd Total de Iters 2.000
Valor Total Ry: 7.000
Velor a Pagar f 1,000
Ferna de Paganento Valor Paﬂe
Cartdo de Creditn 7.000
Velor Total Tribitos (.3 12 T 00 0,000
NES - ARSRIDT010°FESF 344RETDATAG 12E 4

Lodaio de ldentificacas da Pre-venda (P1): D001524050
Vendedor: 14061 - ELIENE SILVA LOPES
EHISSA0 NORHAL
Ninero: 1047950 3érie: 4 Endesdo. 317081022 07:43:15
Consulte pela chave de acesse en
httn: ! fwun safaz go E Env ol f1fefronsulta
CHAVE O 1

szsmamwouworsauah x'“ﬂ - 301359404444

CHPJ/CP=/1D ESIRQNEE!R]- 13503267000

Corsulta via leiter do 97 Cude

Protocolo de Autorizagao: 152224682967274 5 03/202207:45:07



SAN RAFAEL COMBUSTIVEIS
CNPJ: 75.021.519/0018-01 |E: 9076269898
ROD.BR 158 S/N KM 505 - 505 Bairro: SAQ
CRISTQVAQO
CORONEL VIVIDA - PR
CEP: 85550000 - ,
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codigo Descrigao
. ‘QtdUnd.  Vir. Unit Total
98841 AGUA COM GAS 510 Ml

1,00 UN X3,00 3,00
91062 LANCHES DIVERSOS 5401 ST
Qtd. Total de ltens 2
VALOR TOTAL 10,00
Forma de Pagamento Valor
Cartédo 10,00
informagdo dos Tributos Totais incidentes TR

(Lei Federal 12.741 / 2012)
Tipo Docto: 345-Venda Posto
Emissor: ROSANGELA Lo
Namero: 000905495 Série: 001
Emissdo: 01/04/2022 18:04:26
Via Consumidor
Consulta pela Chave de Acesso em

hitp:/Aww.fazenda.pr.gov.br
CHAVE DE ACESSO

. 4122,0475.0215 1900 1601 6500 10009054 3517 5620 5929,
CONSUMIDOR
CPF.  665.092.970-00

Numero do Protocolo: 141220430351240
01/04/2022 18:04:30

CHURRASCARIA DECKER LTDA
CNPJ: 04.783.012/0001-71 CHURRASCARIA DECKER
LTDA
ROD BR 376 KM 266ROD BR 376 KM 266, . . LEAO DO
NORTE - MARILANDIA DO SUIL - PR 86826-000 Fone
(43)3428-1207 | E.: 802.48038-63
COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA £15CAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
__# Cod Descrigao  Qtd Un  ViUnit. VI Total
301 203 BUFFET &
7 REERI C ICA. ZOLA 2
4 L)

QTD. TOTAL DE ITENS 1™ 002

VALOR TOTAL RS 36,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 36,00

Consuite pela Chave de Acesso em
hitp /A fazenda. pr.gov. br/nfee/consulta
122 0404 7830 1200 0171 6500 1000 0648 6310 0064 8640
CONSUMIDOR CPF: 665.082.970-00
CONSUMIDOR
NFC-g n° 000064863 Série 001 01/04/2022 12:37:38
Protacolo de Autorizagdio 141220428035304
Data de Autorizagdo 01/04/2022 12:36:49

Nr Ticket: 460.854
Pagto: DINHEIRO....RS 36,00

Tributos Totais Incidentes(Le! Federal 12.741/12). R$ 12 03
Projeto ACBr - www.projetoachr.com.br



28/03/2022 06:23

Prefeitura Municipal de Ribeirdo Preto - SP
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (16) - https://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/portal/

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletronica - NFS-e

financeiro@dan

innrp.com.br

Dan Inn Hotel Ribeirao Preto Ltda

Rua Coronel Luiz da Cunha, 404 - Vila Tibério
CEP 14050-040 - Fone (16) 9799-8019 - Ribeiréo Preto - SP

Inscrigao Municipal 9276201 - CPF/CNPJ 03.172.672/0001-72

Identificacao da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagéo

Tributagao no municipio

Data de Competéncia/Emisséo

28/03/2022

Data de Geracdo da NFS-e

28/03/2022 06:22:49

Codigo de Verificagao de Autenticidade

97 C2 3A

Nimero da Nota Fiscal

Nimero do RPS

Serie do RPS

Data de Emisséo do RPS

10385

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://www.issnetonline.com.br/r beiraopreto/online

Dados do Tomador de Servigos

Valor Liquido da Nota Fiscal

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razéo Social
665.002.970-00 JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
Enderego Numero | Complemento Bairro
CEP Cidade / UF Telefone e-mail
/
Local dos Servigos
Ribeirdo Preto - Sdo Paulo
Descrigao dos Servigos
DESPESAS COM HOSPEDAGEM.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 16% - R$ 22,32
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN ‘
Atividade do Municipio Aliquota Item da LC116/2003 Céd. Nacional Atividade Econémica
90101 - Hospedagem de Qualquer Natureza em Hoteis, (O V... 4,00 (901 5510801
Valor Total dos SQrvigos Desconto Incondicionado | Dedugées Base Calculo | Base de Calculo | Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 139,50 3 0,00 R$ 0,00 | R$ 139,50 R$ 5,58 | Nao R$ 0,00
o t
:Setenqoes = Im':;;:’s INSS IRRF CSLL Outras Retencdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 139,50 |

Informagées Complementares

7



RECEBEMOS DE DANIELA BITTAR HOMS] HOTELARIA LTDA OS PRODUTOS / SERVI

COS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOLADO

EMISSAO: 31/03/2022 - DEST. / REM.: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES - VALOR TOTAL: RS 438,25 . NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000018213
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANIELA BITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA

SHS QUADRA 3 BLOCO H, SEM NUMERO - SETOR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

TR MRS

CHAVE DE ACESSO
HOTELEIRO SUL - CEP:70313-000 - BRASILIA - DF 0-ENTRADA | 4 5322 0314 6534 8400 0182 5500 1000 0182 1311 8213 0008
TEL: (61)3425-0000 1 -SAlD4
Ne° 00001 8213 ﬂ 1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
P ’ www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDAS E PRESTACAO DE SERVICOS 353220019340148 31/03/2022 05:1 5:28
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPI/ CPF
0759259500199 14.653.484/0001-82

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
JOAO CARLOS DA SILVA ALVES 665.092.970-00 31/03/2022
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SANTO ONOFRE, 787 SANTA CATARINA 99560-000 | 31/03/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
LSARANDI RS 05:15:15
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDG

NOME: - IN: 28/03/2022 - OUT: 31/03/2022 - APTO: 214 -
REFERENTE CUPOM FISCAL: 0

REFERENTE ECF:

VALOR ISS RETIDO: R$ 0.00

VALOR TOTAL NOTA: R$ 438.25

TR e R 7 AS_‘R
DO PRODUTO/ SERVIGO I q TP
' 00 |5933|UND 144,50] 0,00 433,50 0,00 0,00| 0,00] 0,00| 0,00
9903 DIF DIARIA 00000000 00 |5833|UND 4,75 0,00 4,75 0,00 0,00] 0,00| 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN 7 S
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOI SQ! 2] 92
ISENTO 438,25 438,25 ]
DADOS ADICIONAIS S—
INFORMACOES COMPLEMENTARES




= - . Y
wid.  Prefeitura Municipal de Bauru W
17015-341 - RUA ARALLIO LEITE - CENTRO - BAURU - 5P Competéncia
] Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e 04/2022
i Numero RPS: Numero Nota Fiscal: Data Emissao
102399 84417 01/04/2022 y
e
GARDEN HOTELS EMPREENDIMENTOS LTDA ’
Blue Tree
Gar den 17011-136 - RUA DR, ALIPIO DOS SANTOS, 10-14 PISO C 2 - CONJ - JD.
Bauru - Sdo Paulo BAURU - SP - CEP: 17011-136
CNPJ/CPF:04.782.457/0001-56 Inscr, Estadual/RG:
Emait. administrativo@qggardenhotel.com.br
¥ J_ Telefone: 14 3235-7712 CCM 64704 J
‘ "Local do Servico: 1 - SERVICO PRESTADO NO MUNICIPIO DE BAURU h

Natureza Operacéo Prestagao de Servigos

CNAE: 5510-8/01 - HOTEIS

\ Exigibilidade I1SS: Exigivel Incentiva Fiscal NAD Reyime IS5. Movimenio

Sub item da lista de servico: 8.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,

Local de Incidéncia: Bauru - SF
( = )
Dados do Tomador de Servigo
JOAQ CARLOS DA SILVA ALVES
RUA SANTO ONOFRE, 787 - SANTA CATARINA
Sarandi - PR - Brasil - CEP: 99560000
CNPJICPF: 66509297000 Inscricdo Estadual/RG: Inscrigdo Municipal: 0
E-mail: joncalves@yahoo.com bor
| End. Cobranca: RUA SANTO ONOFRE y
" e 0 7 e 5
Qtd Un Discriminagdo dos Servicos Valor Unitario Valor Total
1 UN VERSAD: 11.1.98.7403 91,80 91.80
DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: CASSIO LUIZ CONTERATO
UH: 0084
TIPO DE UH: HANDICAP SUPERIOR
RESERVA: 63662922
CHE 31/03/2022
CHECKOUT: D1/04/2022 \ ISS s Diarias 1,80 Diaria 90,00
\ J
& Py N\ Total dos Servigos 91.80 )
Observaco: Totsl de Deducdes 0,00
Desc. Incondicionado 0,00
Base de Calculo 91,80
1SS SEM RETENGAO | 2,00 %] 1,84
L \_ Desc. Condicionado 0,00 J
(" Total da Nota RETENCOES Y Total Liquido )
1SS IRRF PIS COFINS CSLL INSS I OUTROS D(]Jt
4 91,80 0, I gool o,_ool g,_ool 0,00 0,00 0, 91,80

Esta é a chave de validaco: GVHQ-ULUD
A validacao dessa nota pode ser realizada no enderego. www bauru sp.gov br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasilia/DF, 29 marco de 2022.

DECLARACAO

Declaramos que o Senhor JOAO CARLOS DA SILVA ALVES (JONKA), Vercador
do municipio de SARANDI/RS, foi recebido no dia 29 de margo de 2022, no Gabinete do

Senhor Deputado Federal Nereu Crispim, para tratar de assuntos de interesses do municipio.

Atenciosamente,

Nereu Crispim
Deputado Federal — Unido Brasil/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS — Anexo 111 — Gabinete 483 — CEP 70.160-900 — Tels.: (61) 3215-5483
E-mail: dep.nereucrispim@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Jodo Carlos da Silva Alves
do municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no
dia 29/03/2022, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas €
recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 29 de marco de 2022.
N

Att.,

.
//,J/r’
Benhur Freitas

Chefe de Gabinete
do Marcon PT/IRS




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaracdao n? 070/2022 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que JOAO CARLOS
DA SILVA ALVES, Vereador do Municipio de SARANDI/RS esteve presente no
gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no dia de hoje,
tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 29 de margo de 2022.

Do Ol
GIKIARE CRRENELUTTI
Chefe de Gabinete
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Camara dos Deputados — Anexo 1V — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br

www.afonsohamm.com.br
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_ Palacio Naum Grossi

Of. n° 006/2022 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. José Alfonso Hamm
Deputado Federal

Gabinete 604 — Anexo IV
Camara dos Deputados
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido sio nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitag#o,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo rural.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragdo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos e nos colocamos a disposigdo para

os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideragao.
Cordialmente,
| Sarandi, (RS), 28 de margo de 2022.
Vereador Jod ilva Alves Vereador Cassio Luiz Conterato
Lider — Ban arandi/RS Vice-lider Bancada PP Sarand%S \J\P"
=y 0P o
Veread ana K Pelizari @ o€ \\)-'(P%%A
Bancada PP Sarandi/RS X Vﬂ%?
O _ . :_--\ \ 5
) S\
SN e
WE o0 TN eOh
c()“\e-nﬁ'\\'b

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99:%037—05
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jerénimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. Jodo Carlos da Silva Alves,
Vereador do Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncias acompanhado
pela assessoria deste Gabinete Parlamentar, no dia 29/03, do corrente ano,
tratando de assuntos pertinentes ao seu municipio.

Brasilia, 29 de Margo de 2022.

Luis GusL o Hartmann
Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | dep.jeronimogoergen(d camara.leg.br
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Of. n°® 004/2022 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Jerdnimo Pizzolotto Goergen
Deputado Federal

Gabinete 316 — Anexo IV

Camara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria
solicitar alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma
contribuir para o crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido
sd0 nas areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento

Basico, Habitag&o, auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das
comunidades de interior e também o Turismo rural.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regi&o e
por este motivo, solicitamos sua costumeira colaboracéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a
disposi¢ao para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos 0s
votos de estima e consideragao.

Cordialmente,
Sarandi, (RS), 28 de margo de 2022.
/
/ P P g
[ 7 2P 7 1 .o J Lo “"’if,
Vereador g 0 ./,‘;1 gAlves Vereador Cassio Luiz Conterato
Lider — ' AncG arandi/RS Vice-lider Bancada PP Sarandi/RS
—~—~—] O 7.
W) ey 7 .
Veredagra Tatiana Régina Pelizari

Bancada PP Sarandi/RS

GustavoLla ann
Chefe de Gabinete
Dep. Jerénimo Goergen - oo/

SM A=Y )etr

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Joao Carlos da Silva Alves, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentos de
interesse do municipio de Sarandi, enderecado ao senador
Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 29 de marco de 2022

IONE ROSA %DOY ZANOTELLI
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Tc?rreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br
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Of. n® 005/2022 - Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Carlos Heinze awn’)
Senado Federal \ 2

\DO
Gabinete 05 — Anexo 2 RECEB |
Ala Afonso Arinos ' , L
BRASILIA/DF (AL
Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria
solicitar alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma
contribuir para o crescimento do nosso municipio.

A demanda, a qual buscamos estes recursos vem da comunidade do Distrito de
Ati-Agu. Local este, que recebeu no fim do ano de 2021 a pavimentag&o asfaltica nas ruas em
frente e lateral ao ginasio de esportes da comunidade (com recursos oriundos do Poder
Legislativo Municipal). Contudo, acabou faltando um trecho de aproximadamente 200
(duzentos) metros, onde se encontra a igreja catélica e evangélica da comunidade. Cabe
frisar que o Distrito foi a primeira Sede do municipio de Sarandi, foi naquela localidade onde
tudo comecou, um marco historico que até hoje representa a tradicdo da nossa cidade. Ainda,
& de suma importancia ressaltar que a comunidade possui muitos pontos turisticos, empresas
de agroindustria, agricultura, pecuaria, entre outros. Com este intuito, buscamos oferecer aos
moradores, pessoas trabalhadoras, as melhores condigbes para qualidade de vida.

Portanto, somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e
regiao e por este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragao.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a
disposic&o para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos 0s
votos de estima e consideracgéo.

Cordialmente,/

/ Sarandi, (RS), 28 de marco de 2022.

Vereador Jo# ves ireador Cassio Luiz Conterato
Lider - Ba di/RS Vice-lider Bancada PP Sarandi/RS
] £
AN ‘ Sl [
Vereatibta Tatiana Regina Pelizari

Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Camara dos Deputados
> Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 30 de marco de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 30 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Tatiana Regina
Pelizari, Jodo Carlos da Silva Alves e Cassio Luiz Conterato do
Municipio de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de interesse do

municipio.

Hes

—

Ana Carla Freires
Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Caimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



3 Estado do Rio Grande do Sul
by = ff‘ Camara de Vereadores de Sarandi —

4 y Paldcio Naum Grossi
RAND
Of. n° 001/2022 Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Antonio Francisco Covatti
Deputado Federal

Gabinete 228 — Anexo IV

Cimara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenté-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas ¢ necessidades encontradas em nosso municipio e regido sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitag3o,
auxilio a Entidades Filantrépicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo rural.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos e nos colocamos a disposigao para
o0s eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e
consideracéo.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 28 de margo de 2022.

ilva Alves éereador Cassm Lmz Conterato

randi/RS Vice-lider Banca

Vereador Joa .
Lider — Bancac

R lEm . < ORIGINAL]
) Em_20 :
vt i R S B
\\ Vereadora Tatiana Regma i Pelizari fia ff%—
| Bancada PP Sarandi/RS DEP. COVATTI F;"F?U“%J
CAMARA DOS DEPUTADOS
ANEXO IV - CABINETE 228

70160-900 BR

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. n® 003/2022 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Pedro Bandarra Westphalen RECEB| O ORIGINAL

Deputado Federal Em, L D21 )
Gabinete 526 — Anexo IV -

Camara dos Deputados Assinatura Ponto:

BRASILIA/DF Depdtado Federal Pedro Westphalen

CAMARA DOS DEPUTADOS

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria
solicitar alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma
contribuir para o crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e
regido sé&o nas areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura,
Saneamento Basico, Habitagdo, auxilio a Entidades Filantrépicas, melhorias no sinal de
internet das comunidades de interior e também o Turismo rural.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e
regiao e por este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a
disposicdo para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios,
renovamos os votos de estima e consideracao.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 28 de margo de 2022.

v o/ A
Vereador Jo3o]Carod do/ Hlva Alves Vereador Cassio Luiz Conterato

S4randi/RS Vice-lider Bancada PP Sarandi/RS

Vere "rétiza Réﬁva Pelizari

Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 192/9]|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e e i e o o e e B e e e s e o i +
CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 237/2 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 27/03 A
01/04 PARA PARTICIPAR DE AGENDAS
COM SEN LUIZ CARLOS HEINZE, DEPUTA
DOS FEDERAIS, AFONSO HANN, JERONI-
MO GOERGEN, MARCELO BRUM, PEDRO
WESTPHALEN, NEREU CRISPIM. 770,0000 4,235,00

DESDOBRAMENTO : .
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
21/03/2022 114.470,00 4,235,00 110.235,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

MARTINS

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |——————————mmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Al REQUISICAO DE DIARIA N° 030/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Joao Carlos Da Silva Alves Cédigo 237/2

E SE AFASTARA NO PERIODO DE: 27 de margo a 01 de abril de 2022.
DOTACAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diaria (c/ pernoite) e 1 diaria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235,00 —70% DO VALOR: R$ 2.950,00

Banco: Sicredi AG:0258 Conta: 7834-3

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a

Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
* Agenda com o Senador Luiz Carlos Heinze, com os

Deputados Federais Covatti Filho, Afonso Hann, Jerénimo Goergen,
Marcelo Brum, Pedro Westphalen, Nereu Crispim entre outros. Em
busca de recursos em prol de infraestruturae pavimentagéo asfaltica e
calcamentos das comunidades do interior, também recursos para
melhoria do saneamento, saude, agricultura e esporte em nosso

municipio.

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 030/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Jo&o Carlos Da Silva Alves Cédigo 237/2

E SE AFASTARA NO PERIODO DE: 27 de margo a 01 de abril de 2022.
DOTACAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diaria (c/ pernoite) e 1 diaria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235,00 —70% DO VALOR: R$ 2.950,00

Banco: Sicredi AG:0258 Conta: 7834-3

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a

Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
¢ Agenda com o Senador Luiz Carlos Heinze, com os

Deputados Federais Covatti Filho, Afonso Hann, Jerénimo Goergen,
Marcelo Brum, Pedro Westphalen, Nereu Crispim entre outros. Em
busca de recursos em prol de infraestruturae pavimentagéo asfaltica e

calcamentos das comunidades do interior, tambem recursos para

melhoria do saneamento, saude, agricultura e esporte em nosso

Sarandi/Rs,‘}yrm)go de 2022.

municipio.

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
AIRTON ORTIZ )
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Joao Carlos da Silva Alves, vereador, Lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar a autorizagao para Viagem a Brasilia no
dia 27 de margo (domingo), com saida pela parte da manha e chegada na capital
federal na segunda-feira. Estardo me acompanhando o vereador, vice-lider da bancada
do PP, Cassio Luiz Conterato e a vereadora Tatiana Regina Pelizari. A partir da ter¢a
(29) cumprirei agenda em diversos gabinetes dos deputados federais da Bancada
Galicha, bem como, do Senador gatcho Luiz Carlos Heinze. Entre os gabinetes a
serem visitados estdo: Deputado Federal Covatti Filho, Dep. Afonso Hann, dep.
Jeronimo Goergen, Dep. Marcelo Brum, Dep. Pedro Westphalen, Dep. Nereu Crispim,
entre outros. Importante frisar que as agendas ainda nao estdo datadas, pois dependo
da confirmagdo de liberagdo dos anexos na Camara dos Deputados. Contudo, cabe
ressaltar que estarei em busca de recursos em prol de infraestrutura, como a
pavimentagdo asfaltica, calgamentos das comunidades do interior, também busco
recursos para melhorias no saneamento, salde, agricultura e esporte em nosso
municipio. Dentre as diversas pautas a serem encaminhadas aos nobres
representantes, essas sdo de suma importancia para que possamos contribuir no
crescimento na nossa sociedade.

Por fim, realizadas as agendas, retorno a Sarandi, com saida de Brasilia na
quinta-feira (31) chegando no municipio na sexta-feira (01/04).

Ainda, informo que o deslocamento até o local sera realizado com o veiculo:

Placa — EBG — 3001, de propriedade da colega Vereadora Tatiana Regina Pelizari.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 18 de margo de 2022.

JOAO CARL VA ALVES
Vv
LIiDER DA BANCADA DO PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 030/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Joao Carlos Da Silva Alves Codigo 237/2

E SE AFASTARA NO PERIODO DE: 27 de margo a 01 de abril de 2022.
DOTAGCAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diéria (c/ pernoite) e 1 diaria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235,00 —70% DO VALOR: R$ 2.950,00

Banco: Banrisul AG:0417 Conta: 35.169200-03

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a

Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
L 4 Agenda com o Senador Luiz Carlos Heinze, com os

Deputados Federais Covatti Filho, Afonso Hann, Jerénimo Goergen,
Marcelo Brum, Pedro Westphalen, Nereu Crispim entre outros. Em
busca de recursos em prol de infraestruturae pavimentagéo asfaltica e
calcamentos das comunidades do interior, também recursos para

melhoria do saneamento, saude, agricultura e esporte em nosso

municipio.

Sarandi/RS, 18 de mdyco de 2022.

il

JOAO CA Wé/SILVA ALVES
or

—hé‘*%ﬂ%%a

Presidente da Camara /Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



